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ایران: شورای امنیت، برنامه آمریکا برای آزمایش سلاحهای هستهای را فوری بررسی کند

ایران از شورای امنیت سازمان ملل متحد خواست برنامه آمریکا برای آزمایش سلاحهای هستهای را فوری بررسی کند.

ایران از شورای امنیت سازمان ملل متحد خواست برنامه آمریکا برای آزمایش سلاح های هسته ای را فوری بررسی کند.

به گزارش ایسنا، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد، در نامه ای به دبیر کل و رئیس شورای
امنیت پیرامون تهدیدات هسته ای اخیر رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا نسبت به اظهارات رئیس جمهور آمریکا در برنامه ۶۰

دقیقه، و تهدیدات هسته ای وی ابراز نگرانی کرد.

امیر سعید ایروانی در این نامه با اشاره به اظهارات بی نهایت نگران کننده رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا گفت: اظهارات رئیس
جمهور آمریکا تهدیدی جدی علیه صلح و امنیت بین المللی محسوب شده و نقض آشکار تعهدات ایالات متحده بر اساس حقوق
بین الملل به شمار می رود. رئیس جمهور آمریکا به صورت علنی و از طریق شبکه های اجتماعی در تاریخ ۲۹ اکتبر ۲۰۲۵ اعلام
کرد که به «وزارت جنگ ایالات متحده» دستور داده است تا «آزمایش تسلیحات هسته ای خود را بر مبنای برابری با سایر قدرت
های هسته ای آغاز کند» و تصریح کرد که «این روند بلافاصله آغاز خواهد شد». متعاقباً، وی مورخ ۳۱ اکتبر ۲۰۲۵، در مصاحبه ای
با برنامه «۶۰ دقیقه» شبکه سی بی اس اظهار داشت که ایالات متحده به تنهایی«از چنان میزان تسلیحات هسته ای برخوردار

است که می تواند جهان را ۱۵۰ بار بفرستد هوا ]منفجر کند.»

وی گفت: این اظهارات بی پروا و لفاظی های تکانشی که از سوی رئیس کشوری که دارنده سلاح های هسته ای است بیان
شده، متضمن تهدیدی صریح به کاربرد تسلیحات هسته ای و اعلام آشکار قصد ازسرگیری آزمایش های هسته ای می باشد. این
اقدام، نقض فاحش تعهدات الزام آور ایالات متحده ذیل ماده ششم «پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای» پیرامون پیگیری
اقدامات مؤثر برای خلع سلاح هسته ای به شمار می رود و به طور مستقیم با هدف و مقصود «پیمان منع جامع آزمایش های
هسته ای»، که ایالات متحده از امضاکنندگان آن است، و همچنین با تعهد این کشور به اجرای توقف آزمایش های هسته ای، در

تعارض آشکار قرار دارد.

ایروانی تصریح کرد: علاوه بر این، اظهارات یادشده به ویژه از آن رو نگران کننده تر است که ایالات متحده یکی از سه دولت امینِ
معاهده پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای[محسوب می شود و بنابراین از مسئولیتی ویژه، چه از حیث حقوقی و چه
اخلاقی، برای پاسداری از تمامیت و اعتبار آن معاهده برخوردار است. با این حال، رئیس جمهور ایالات متحده نه تنها از انجام این
مسئولیت ها امتناع می ورزد، بلکه به طور علنی به ستایش سلاح های هسته ای و تهدید به نابودی فاجعه بار می پردازد؛
اظهاراتی که به گونه ای خطرناک دهه ها تلاش جمعی جامعه بین المللی درزمینه خلع سلاح و عدم اشاعه را تضعیف کرده، خطر

آغاز رقابت جدید تسلیحات هسته ای را افزایش می دهد و به شدت آستانه رویارویی هسته ای را پایین می آورد.

نماینده کشورمان در سازمان ملل گفت: به همان میزان نگران کننده، اظهاراتی است که در زمانی بیان می شود که ایالات متحده
عامدانه به اشاعه اکاذیب و اطلاعات گمراه کننده مبادرت می ورزد تا جامعه بین المللی را فریب داده و برنامه کاملاً صلح آمیز
هسته ای ایران را به ناحق به عنوان تهدیدی علیه صلح و امنیت بین المللی جلوه دهد. اقدام تجاوزکارانه و غیرقانونی ایالات
متحده در تاریخ ۲۴ ژوئن ۲۰۲۵ از طریق بمباران هوایی عامدانه تأسیسات هسته ای صلح آمیز ایران که تحت پادمان آژانس بین
المللی انرژی اتمی قرار دارند و متعلق به کشوری غیرهسته ای و عضو پیمان منع گسترش سلاح های هسته &lrm;ای می
باشند، نقض فاحش حقوق بین الملل و منشورملل متحد بوده و حمله ای شدید به اساس و بنیان نظام جهانی خلع سلاح و عدم

اشاعه سلاح های هسته ای محسوب می گردد.

وی خاطرنشان کرد: با توجه به وخامت و اهمیت این وضعیت، جمهوری اسلامی ایران احتراماً از دبیرکل سازمان ملل متحد
درخواست می نماید تا وفق ماده ۹۹ منشور، این موضوع را فوراً به شورای امنیت ارجاع داده و آثار و تبعات آن را بر نظام جهانی
خلع سلاح و عدم اشاعه سلاح های هسته ای مورد ارزیابی قرار دهد. همچنین، جمهوری اسلامی ایران از شورای امنیت مصرّانه
می خواهد تا در اجرای مسئولیت اصلی خود در قبال حفظ صلح و امنیت بین المللی، به بررسی فوری این تحولات نگران کننده

بپردازد.موجب امتنان خواهد بود چنانچه دستور فرمایید مکاتبه حاضر به عنوان سند رسمی شورای امنیت توزیع گردد.
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